
Proposta Numero: DEL-506-2022 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 376

DATA: 28/02/2022

OGGETTO: Avviso  Pubblico,  per soli  titoli,  per il  conferimento  di  eventuali  incarichi  a  tempo
determinato di Dirigente Medico - varie discipline. Ammissione/esclusione candidati.

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Il presente atto è stato firmato digitalmente dal dott. Vito Gregorio Colacicco in qualità di Direttore Generale
nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022

Con il parere favorevole del dott. Sante Minerba - Direttore Sanitario

Con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Su proposta della struttura: Area Gestione Risorse Umane 

Estensore: Giuseppina Raimondi

Istruttore: Giuseppina Raimondi

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 

Dirigente Ufficio/Direttore S.C.: PAOLA FISCHETTI - LOREDANA CARULLI

Direttore di Dipartimento: 

PROPOSTA:

NUMERO: DEL-506-2022

DATA: 23/02/2022

SEZIONE ALBERO TRASPARENZA:

CLASSIFICAZIONE:

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE A76382738E128CBCB086B2AE9BD2C4DE7DA03243

F9106AA1FE90AEC8600A5C24 



 

L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato a
cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente.

Il contenuto del provvedimento indicato nel presente frontespizio deve essere stampato o registrato in uno
con questo documento.



Proposta Numero: DEL-506-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Avviso Pubblico,  per soli  titoli,  per il  conferimento di  eventuali  incarichi  a  tempo
determinato di Dirigente Medico - varie discipline. Ammissione/esclusione candidati.



IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO  CHE:        

• con deliberazione D.G. n. 121 del 27/01/2022 è stato indetto avviso pubblico, per soli titoli, per
il  conferimento  di  eventuali  incarichi  a  tempo  determinato  di  dirigente  medico  in  varie
discipline  (Anestesia  e  Rianimazione,  Cardiologia,  Chirurgia  Generale,  Chirurgia  Plastica,
Ematologia, Neurochirurgia, Ortopedia e Traumatologia, Radiodiagnostica);

• il bando dell’avviso in oggetto è stato pubblicato sul B.U.R. Puglia n. 14 del 03/02/2022;
• in  data  18/02/2022  è  decorso  il  termine  di  presentazione  delle  domande  di  partecipazione

relativamente all’avviso sopra citato;

DATO ATTO che sono pervenute n. 47 istanze di partecipazione come di seguito suddivise:
 Cardiologia: n. 27;
 Chirurgia Generale: n. 4;
 Chirurgia Plastica: n. 1;
 Ematologia: n. 7;
 Ortopedia e Traumatologia: n. 1
 Radiodiagnostica n. 7;

ACCERTATO che non è pervenuta alcuna istanza di partecipazione per le discipline di Anestesia e
Rianimazione e  Neurochirurgia;

RICHIAMATI

• i requisiti di ammissione previsti dall’art. 1 del bando dell’avviso in oggetto, integrati dall’art. 2
bis del D.L. n. 18/2020, convertito in L. n. 27/2020 e s.m.i.;

• i motivi di esclusione, indicati nell’art. 5 del suddetto bando;

RITENUTO di:

1. ammettere all’avviso di che trattasi n. 37 candidati in possesso dei requisiti previsti dal bando e
che hanno presentato istanza nelle forme e nei modi previsti dal bando come dettagliatamente
specificato nell’allegato A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. ammettere  con  riserva  all’avviso  di  che  trattasi  n.  10  candidati,  come  dettagliatamente
specificato nell’allegato B), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DATO ATTO CHE il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio aziendale
D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di  ammettere all’avviso di  che trattasi  n.  37 candidati  in  possesso dei  requisiti  previsti  dal
bando  e  che  hanno  presentato  istanza  nelle  forme  e  nei  modi  previsti  dallo  stesso,  come
dettagliatamente   specificato  nell’allegato  A),  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;



2. di  ammettere  con  riserva all’avviso  di  che  trattasi  n.  10  candidati,  come  dettagliatamente
specificato nell’allegato B), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. di  notificare il  presente  provvedimento,  a  cura  della  S.C.  Concorsi,  Assunzioni  ,  Gestione
Ruolo, Gest. Amm.va  Pers. Conv. e PAC, ai candidati ammessi con riserva;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.



 

Avviso pubblico, per soli titoli, per il conferimento di eventuali incarichi a tempo determinato 

di dirigente medico in varie discipline. 

ALLEGATO A  - ELENCO CANDIDATI AMMESSI 

 

CARDIOLOGIA 

 

Candidati già in possesso della specializzazione prevista dal bando  
 

Nr. COGNOME NOME 

1 ADDANTE GIOVANNI 

2 DE BELLIS ANNAMARIA 

3 DI NUNZIO DALIA 

4 DI VIRGILIO EMANUELE 

5 FORMICA ENNIO SASCIA 

6 LE ROSE VALERIA 

7 NESTOLA PALMA LUISA 

8 SCOLLETTA MICHELE 

 

Candidati, in formazione specialistica, iscritti all’ultimo/penultimo anno di corso della 

disciplina prevista dal bando 

Nr. COGNOME NOME 

1 BASILE PAOLO 

2 BOZZA NICOLA 

3 CARELLA MARIA CRISTINA 

4 CARULLI EUGENIO 

5 COSTANTINO ROBERTO 

6 LAPETINA ORBELLA 

7 LATORRE MARIA 

8 LOIZZI FRANCESCO 

9 PICCOLO  MARA 

10 PIERRI ALESSANDRO 

11 PISCITELLI LAURA 

12 RIZZO FRANCESCO 

13 SANTACROCE FLAVIA 

14 SOLDATO NICOLO’ 

 



CHIRURGIA GENERALE 

 

Candidati, in formazione specialistica, iscritti all’ultimo/penultimo anno di corso della 

disciplina prevista dal bando 

Nr. COGNOME NOME 

1 MONGELLI CLAUDIA 

2 SARTARELLI LODOVICO 

 

CHIRURGIA PLASTICA 

 

Candidati già in possesso della specializzazione prevista dal bando  

 

Nr. COGNOME NOME 

1 PASTORE ANTONIO 

 

EMATOLOGIA 

 

Candidati già in possesso della specializzazione prevista dal bando e/o equipollente  

 

Nr. COGNOME NOME 

1 D'ABRAMO MANUELA MARINA 

2 MAGAZZINO OLGA 

3 ZUCANO STEFANIA 

 

Candidati, in formazione specialistica, iscritti all’ultimo/penultimo anno di corso della 

disciplina prevista dal bando 

Nr. COGNOME NOME 

1 MASCIOPINTO PIERLUIGI 

2 STRAFELLA VANDA 

 

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 

 

Candidati già in possesso della specializzazione prevista dal bando  

 

Nr. COGNOME NOME 

1 SACCOMANNI BERNARDINO 

 

 

 

 



RADIODIAGNOSTICA 

Candidati già in possesso della specializzazione prevista dal bando  

 

Nr. COGNOME NOME 

1 PRESICCI CRISTINA 

 

Candidati, in formazione specialistica, iscritti all’ultimo/penultimo anno di corso della 

disciplina prevista dal bando 

Nr. COGNOME NOME 

1 FISCHETTO CLAUDIA 

2 LATERZA FABIO 

3 MANCO MARIA GRAZIA RITA 

4 QUARTA COLOSSO  OTTAVIA 

5 RELLA MARCO 

 



 

Avviso pubblico, per soli titoli, per il conferimento di eventuali incarichi a tempo determinato 

di dirigente medico in varie discipline. 

 

ALLEGATO B  -  ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA 

 

 

CARDIOLOGIA 

 

Candidati già in possesso della specializzazione prevista dal bando  
 

Nr. COGNOME NOME MOTIVO 

1 ANGELINI ALESSIO accertamento requisiti previsti dall'art. 1 del bando 

 

Candidati, in formazione specialistica, iscritti all’ultimo/penultimo anno di corso della 

disciplina prevista dal bando 

Nr. COGNOME NOME MOTIVO 

1 ARGENTIERO ADRIANA accertamento requisito previsto dall'art. 1 del bando 

2 GALLONE ANNA accertamento requisiti previsti dall'art. 1 del bando 

3 SIENA PAOLA accertamento requisito previsto dall'art. 1 del bando 

4 VANNINI MONICA accertamento requisito previsto dall'art. 1 del bando 

 

CHIRURGIA GENERALE 

 

Candidati già in possesso della specializzazione prevista dal bando  

 

Nr. COGNOME NOME MOTIVO 

1 SCIANNAMEA ANDREA accertamento requisito previsto dall'art. 1 del bando 

 

Candidati, in formazione specialistica, iscritti all’ultimo/penultimo anno di corso della 

disciplina prevista dal bando 

Nr. COGNOME NOME MOTIVO 

1 ERARIO SILVIA MARIA CELESTE 
accertamento requisito previsto dall'art. 1 

del bando 

 

EMATOLOGIA 

 
 

 



Candidati, in formazione specialistica, iscritti all’ultimo/penultimo anno di corso della 

disciplina prevista dal bando 

 

Nr. COGNOME NOME MOTIVO 

1 CONTENTO CORINNE accertamento requisiti previsti dall'art. 1 del bando 

2 ROCCOTELLI DANIELA accertamento requisiti previsti dall'art. 1 del bando 

 

RADIODIAGNOSTICA 

Candidati, in formazione specialistica, iscritti all’ultimo/penultimo anno di corso della 

disciplina prevista dal bando 

Nr. COGNOME NOME MOTIVO 

1 CISTERNINO  ELISA accertamento requisiti previsti dall'art. 1 del bando 

 


